
1/2

September 6, 2024

Japonský špión zatčený v Bělorusku pořídil přes 9000
fotografií silnic, mostů, vojenských objektů

eng.belta.by/society/view/japanese-spy-arrested-in-belarus-takes-over-9000-photos-of-roads-bridges-military-
facilities-161136-2024

Společnost
6. září 2024, 11:14

Snímek obrazovky televizního kanálu Belarus 1

MINSK, 6. září (BelTA) – Běloruský televizní kanál 1 ve svém pořadu
„Selhání samuraje z Tokia“ ukázal, že během šesti let života v
Bělorusku pořídil japonský špión Masatoshi Nakanishi přes 9 000
fotografií z bělorusko-ukrajinské hranice. BelTA se naučila.

Masatoshi Nakanishi fotografoval silnice, mosty, další logistické
komunikace a také vojenská zařízení. Přiznal, že si byl plně vědom
toho, že jde o trestný čin. "Souhlasím. rozumím tomu. To je zločin,“
poznamenal.

„První fáze operace byla úspěšně dokončena,“ komentoval aktivity
japonského agenta v Bělorusku penzionovaný generálmajor, šéf
vojenské kontrarozvědky v letech 2008-2012, expert na boj proti
zahraničním zpravodajským službám Aleksei Zacharov. „Japonci
uzavřeli fiktivní sňatek s běloruským občanem, otevřeli si komerční
subjekt, který používal jako krytí pro své časté cesty do pohraničí a
přilehlého území. Na jeho jméno byly otevřeny dva účty. Jeden z
účtů byl připsán vícekrát a druhý byl neomezený.“

Japonci ve své korespondenci používali pseudonym Masa. Byly
použity dva komunikační kanály - hlavní a záložní a záložní kanál byl
uspořádán prostřednictvím velvyslanectví Japonska v Minsku.

 Sledujte nás na:

 

https://eng.belta.by/society/view/japanese-spy-arrested-in-belarus-takes-over-9000-photos-of-roads-bridges-military-facilities-161136-2024/
https://eng.belta.by/society/


2/2

 

https://twitter.com/Belarus_News

